
 
 
 
 

ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu pag., Ādažu novads, LV-2164, tālr. 67997350, e-pasts dome@adazi.lv 
 

 
ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Ādažos, Ādažu novadā 

 
2022. gada 10. jūnijā                             Nr. 24 
 
Sēde sasaukta likumā “Par pašvaldībām” un Ādažu novada pašvaldības nolikumā noteiktajā 
kārtībā.  

Sēdi vada: pašvaldības domes priekšsēdētājs: Māris Sprindžuks (LRA). 

Domē pavisam 15 deputāti1. 

Sēdē piedalās 11 deputāti:  

Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Raitis 
Kubuliņš (LZP), Jānis Leja (S), Daiga Mieriņa (LZS), Gatis Miglāns (LZS), Karīna 
Miķelsone (LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA). 

nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): Sniedze Brakovska (LRA), Arta Deniņa (JKP), Imants 
Krastiņš (JKP), Kristīne Lakševica (LRA). 

Sēdē piedalās: 

Administrācijas darbinieki: Ilona Gotharde, Monika Griezne, Guntis Porietis. 

Sēdi protokolē: Sintija Tenisa.  

Sēde notiek attālināti, izmantojot elektroniskos saziņas līdzekļus videokonferences (attēla un 
skaņas) režīmā. 

Sēdi atklāj plkst. 17.00. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 10. jūnija saistošo noteikumu “Par Ādažu 
novada simbolikas izmantošanu” atkārtotu izskatīšanu 

1.§ 
Par Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 10. jūnija saistošo noteikumu “Par Ādažu 

novada simbolikas izmantošanu” atkārtotu izskatīšanu 
(Māris Sprindžuks, Ilona Gotharde) 

Ādažu novada pašvaldības dome 2022. gada 10. jūnijā pieņēma saistošos noteikumus Nr. 
52/2022 “Par Ādažu novada simbolikas izmantošanu” (turpmāk – Saistošie noteikumi).  

Pēc Saistošo noteikumu projekta un iedzīvotāju priekšlikumu izskatīšanas Tautsaimniecības 
komitejas šā gada 7. jūnija sēdē, pašvaldības tīmekļa vietnē www.adazi.lv tika veikta 
iedzīvotāju aptauja par vēlamo karoga izskatu, piedāvājot trīs variantus. Saistošajos 

                                                 
1 Deputātu piederība politiskajai partijai: 
JKP – Jaunā konservatīvā partija; Par!, JV – “Kustība “Par!””, Jaunā Vienotība; LZS – Latvijas zemnieku 
savienība; LRA – Latvijas Reģionu Apvienība; S – Saskaņa. 



 2

noteikumos tika iestrādāts novada karogs, kuru akceptēja 63,8 procenti no aptaujas 567 
respondentiem. 

Pēc Saistošo noteikumu pieņemšanas, pārbaudot elektronisko balsojumu, tika konstatēts, ka 
aptuveni 1/3 no balsojumiem veikti izteikti viendabīgās sērijās īsā laika intervālā, tādejādi 
panākot lielu balsojumu skaitu par karoga 2. variantu (ar horizontālām krāsu joslām). 
Anulējot minētos maldīgos balsojumus, kopējais rezultāts sadalītos faktiski vienādi starp 
pirmo variantu (ģeometrisks zīmējums novada ģērboņa atveidojumā) un 2 variantu (ar 
horizontālām krāsu joslām). Faktiski aptaujā piedalījās 376 respondenti (nevis 567) un par 
patiesu uzskatāms balsojums, kurā par 1. variantu nobalsoja  185 respondenti, par 2. variantu 
– 171 respondenti, un par 3. variantu – 20 respondenti. 

Tādejādi secināms, ka deputātu balsojumu par Saistošo noteikumu pieņemšanu ietekmēja 
neobjektīvi aptaujas dati.  

Ņemot vērā iepriekšminēto, domes priekšsēdētājs, izmantojot likuma “Par pašvaldībām” 48. 
panta trešajā daļā noteiktās tiesības, atteicās parakstīt Saistošos noteikumus un sasauca domes 
ārkārtas sēdi, kurā attiecīgie Saistošie noteikumi tika izskatīti atkārtoti. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 48. panta otro un trešo daļu, nepieciešams atcelt 
iepriekš pieņemtos Saistošos noteikumus un pieņemt tos no jauna. 

M.SPRINDŽUKS aicina atkārtoti balsot par šā gada 10. jūnija saistošajiem noteikumiem 
Nr.52/2022 “Par Ādažu novada simbolikas izmantošanu”. 

Atklāti balsojot, ar 1 balsi “Par” (J.Leja (S)), “Pret” – 8 (V.Bulāns (LRA), K.Dāvidsone 
(LRA), G.Kozlovska (LZS), R.Kubuliņš (LZP), G.Miglāns (LZS), R.Pauls (LZS), A.Rozītis 
(LRA), M.Sprindžuks (LRA)), “Atturas” – 2 (D.Mieriņa (LZS), K.Miķelsone (LRA)), 
PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Atcelt Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 10. jūnija saistošos noteikumus Nr. 
52/2022 “Par Ādažu novada simbolikas izmantošanu”. 

M.SPRINDŽUKS aicina balsot par jaunu saistošo noteikumu “Par Ādažu novada simbolikas 
izmantošanu” pieņemšanu. 

Atklāti balsojot, ar 10 balsim “Par” (V.Bulāns (LRA), K.Dāvidsone (LRA), G.Kozlovska 
(LZS), R.Kubuliņš (LZP), D.Mieriņa (LZS), K.Miķelsone (LRA), G.Miglāns (LZS), R.Pauls 
(LZS), A.Rozītis (LRA), M.Sprindžuks (LRA)), “Pret” – 1 (J.Leja (S)), “Atturas” – nav, 
PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Pieņemt Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 10. jūnija saistošos noteikumus Nr. 
53/2022 “Par Ādažu novada simbolikas izmantošanu” (pielikumā). 

2. Lēmumu triju darba dienu laikā pēc parakstīšanas rakstveidā un elektroniski nosūtīt 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 
Sēdi slēdz plkst. 17.21. 
 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs      Māris Sprindžuks  
 
 
Pašvaldības domes sēdes protokolētāja     Sintija Tenisa 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


